iureque clarissimo nixa, nunc purè nunc sub  
 conditione beneficia resignari. part. 3. praxis  
 beneficialis. tit. de resignat. in princ. qualem  
 conditionalem resignationem contextus om-  
 nes nostri superiores in permutationibus be-  
 neficialibus clarissimè probare creduntur. Et  
 verò si regulæ huic iuris in his permutationi-  
 bus beneficialibus esset locus, omnino seque-  
 retur vt resignationes ex causa permutandorū  
 beneficiorum factæ nullius planè forent mo-  
 menti per cōditionis expressiohem, cum con-  
 ditio legitimis actūs omnino vitiet, ita vide-  
 licet vt nihil agatur. d. l. actus legitimi. in princ.  
 & in ipso fine. Quis autem tam stupidus un-  
 quam fuit vt resignationes beneficiorum per-  
 mutandi causa factas existimaret esse nullas,  
 cōtrā clarissimos iuris hac de re multiplicis à  
 nobis hactenus explicati cōtextus? Alio præ-  
 terea nos impetunt ariete qui nouam collatio-  
 nem requirunt; aiunt enim, resignationes be-  
 neficiorum non esse capaces vllarum vel con-  
 ditionum vel pactiohum propter Simonix la-  
 bem quæ alio qui contraheretur. c. vlt. de pa-  
 ctis. At locus ille de pactis illicitis & iure pro-  
 hibitis est intelligendus; tractatus autem de  
 permutandis beneficiis iure permissus est, vt  
 abundè demonstrauimus inter superiora; re-  
 signationes autē ex causa permutationis, cum  
 adiectione expressa clausulæ *nec aliter nec alias  
 nec alio modo*, passim iure probantur; id quod  
 meræ conditionis esse putatur. Nam quod  
 Selua scribit in suo tractatu de beneficio  
 part. 3.

317  
*Regulā iuris  
 de legitimis  
 actibus hūc  
 minime per-  
 tinere, quia  
 in illo secū-  
 riorum vt be-  
 neficia per-  
 mutata non  
 quam vaca-  
 uerunt, vepo-  
 se vitata per  
 cōditionis ad-  
 iectionem re-  
 signatione;  
 quod est ab-  
 surdum iuris  
 clarissimo re-  
 pugans.*

318  
*Quæ pacta  
 resignationi-  
 bus adijci re-  
 esse possint.*